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به گــزارش اقتصاد کیش صنعت هتلداری یکی از 
ارکان اصلی گردشگری و محرک های مهم اقتصادی 
در کشورهای مختلف است. جزیره کیش با موقعیت 
جغرافیــایی منحصر به فرد خــود و به عنوان یکی از 
مقاصد اصلی گردشگری ایران، نقشی کلیدی در این 
صنعت ایفاء می کند. در این راســتا، مدیران و فعالان 
حرفــه ای هتلداری در کیش، به ویژه کســانی که در 
هتل های بزرگ این جزیره فعالیت دارند، نقش مهمی 
در شکل دهی به تجربه مسافران و افزایش رضایتمندی 
آن ها دارند.  مرضیه مهدیزاده اردکانی، مدیرکل هتل 
مجلــل کوروش کیش، یکی از مدیران برجســته در 
صنعت هتلداری این جزیره اســت که با 28 ســال 
ســابقه در این حوزه، تجربه ای غنی و تخصصی در 
مدیریــت هتل ها به ویژه هتل‌های بزرگ کیش دارند. 
در این گفت وگو، ایشان از تجربیات خود، چالش ها 
و راهکارهای پیش روی صنعت هتلداری در جزیره 

کیش سخن گفته اند .  
معرفی و تشریح تجربه و سوابق چگونگی ورود به 

حرفه هتلداری 
مهدیزاده اردکانی با تحصیلات در مقطع کارشــناسی 
ارشد بازاریابی گردشگری و مدرک DBA  )مدیریت 
مالی کســب و کار( ، با 28 ســال ســابقه در صنعت 
هتلداری، کار خود را در هتل نارنجستان نور با سرپرستی 
و مدیریت در بخش های مختلف آغاز نموده و سپس 
به سمت مدیرکل این هتل منصوب گردیدند. پس از 
مهاجرت به جزیره کیش یک ســال به عنوان مدیرکل 
هتل پانوراما فعالیت نموده ، سپس باپیوستن به مجموعه 
بزرگ هتلهای تاپ تورز ، مدت 4 ســال مدیرکل هتل 
مجلل ویدا را بعهده داشــته و در حال حاضر، مدت 2 
سال است که بعنوان مدیرکل هتل بزرگ کوروش کیش 

فعالیت چشمگیری دارند . 
نقش اقامت در جذب و بازگشت مسافران به 

مقاصد گردشگری
مهدیــزاده تأکید دارد که اقامت به عنوان یکی از ارکان 
مهم ســفر، تأثیر زیادی در جذب مسافر و بازگشت 
او به مقصد گردشــگری دارد. امنیت، راحتی و کیفیت 
خدمات ارائه شده در هتل ها، می تواند تأثیر بسزایی در 
شکل گیری یک تجربه مثبت برای مسافر داشته باشد و 
در نتیجه، او را ترغیب به بازگشت به همان مقصد کند .  

خدمات هتل کوروش و ویژگیهای آن
هتل مجلل کوروش کیش از ســال 1398 تا به اکنون 
با حداکثــر تلاش نیروها و مدیــران، افتخار میزبانی 
گردشگران را داشته است. این هتل دارای 198 اتاق با 
461 تخت در 16 طبقه است. شامل اتاقهای دو تخته ، 

سه تخته استاندارد و رو به دریا و سوئیتهای یک خوابه 
وهمچنین سوئیتهای دو خوابه لوکس در طبقه 15 و 16 
با تراسهای روبه دریا که جزو ویژگیهای مهم این هتل 
می باشد. هتل بزرگ کوروش با ارائه خدمات رفاهی و 
تفریحی متنوع، به یکی از گزینه های محبوب گردشگران 
تبدیل شده است. خدماتی ازقبیل مجموعه ورزشی با 
امکانات استخر، سونا ، جکوزی – حمام ترکی و سنتی 
و ماساژ و امکاناتی همچون غرفه اجاره اتومبیل و غرفه 
فروش شــکلات - خدمات رفاهی شامل رستوران 
و کافی شــاپ با ارائه باکیفیت ترین غذاهای ایرانی و 
فرنگی ودسرهای متنوع وکافه قنادی ژوتم که از سال 

گذشته راه اندازی شده که با ارائه انواع دسرها و شیرینی 
هاو کیکها با مرغوب ترین مواد و بهترین کیفیت جهت 
فروش به کافه های جزیره، یکی از افتخارات هتل بزرگ 
کوروش می باشد. ارائه خدمات VIP ،و خدمات ویژه 
برای مناسبت ها مانند سورپرایز تولد هنگام صبحانه، 
وپکیج های ویژه ماه عسل – تولد- سالگرد ازدواج و 
مناسبتهای دیگر ، باعث جذب گردشگران و بازگشت 

مجدد میهمانان به این هتل شده است . 
آموزش پرسنل در زمینه هتلداری و اهمیت پذیرایی 

از مسافر و تدابیر آموزشی
 مهدیزاده اظهار داشت آموزش به پرسنل بسیار حایز 

اهمیت میباشــد و هدف از آموزش پرسنل، افزایش 
ســطح رضایتمندی میهمانان می باشد . در این هتل، 
آموزش های منظــم در زمینه های مختلف هتلداری 
ازجمله تشریفات – فرانت آفیس- ارتباط با مشتری 
- خانه داری – کاســت کنترل – باریستا و بارتندری- 
آداب و معاشرت به پرسنل اجرا شده است. باتوجه به 
اینکه مؤسسه آموزشی آوا در جزیره کیش زیر مجموعه 
هلدینگ تاپ تورز می باشد، پرسنل تشویق می شوند 
کــه در دوره های آموزشی هتلداری شــرکت کنند تا 
مهارت های خود را ارتقاء دهند . در این زمینه تدارکاتی 
فراهم نموده ایم تا با کمترین هزینه به مدارج بالاتر در 

صنعت هتلداری دست یابند . 
چالش ها و راهکارهای آن ها در صنعت 

هتلداری کیش
یکی از مشــکلات عمده در صنعت هتلداری کیش، 
فرسودگی زودهنگام تجهیزات و لوازم هتل ها به دلیل 
آب وهــوای مرطوب جزیره اســت. خانم مهدیزاده 
توضیح می دهند که علیرغم هزینه های بالای تعمیرات، 
هتل کوروش با اســتفاده از نیروهای فنی متخصص 
ومجرب و نظارت دقیق مدیران ارشــد، سعی در رفع 
مشکلات و پیشگیری از آن‌ها دارد. همچنین، یکی دیگر 
از چالش های صنعت هتلداری، جذب نیروی انسانی 
متخصص است، که به دلیل مهاجرت کارگران از دیگر 

شهرها، این مشکل در کیش بیشتر به چشم می آید 
راهکارها : 

برطرف کردن نیاز مســکن تا افراد بیشــتری به کیش 
مهاجرت داشته باشند ، ومشکل کمبود نیروی انسانی 
حل شــود. )بررسی گرانی اجاره بهاء و مســکن ها( ، 
رعایــت قوانین و مقررات زمان ســاخت هتل از نظر 
کیفیت و اســتانداردها ، ارتقاء سطح آموزشی پرسنل، 

دسترسی راحت و کم هزینه جهت آموزش
عوامل کاهش گردشگر در کیش و راهکارهای 

پیشنهادی 
مرضیه مهدیزاده به چند عامل عمده اشــاره دارند که 
می تواند بر کاهش تعداد گردشگران تاثیرگذار باشد. از 
جمله شرایط آب و هوایی، بحران های اقتصادی، ارائه 
خدمات ضعیف در برخی اصناف، هزینه بلیط هواپیما.

 راهکارهای پیشنهادی 
بازبیــنی تعرفه بلیط پروازهــا ، برگزاری ایونت های 

مختلف ،جشنواره ، همایش ونمایشگاهها ... 
یک هتل مطلوب بایستی چه ویژگیهایی داشته باشد ؟
برخورد محترمانه وحرفه ای ومناسب پرسنل- خدمات 
شایسته- رستورانهای متنوع با غذای باکیفیت - موقعیت 
مکانی مناسب- رعایت استانداردهای بهداشتی- امنیت 

- قیمت گذاری منصفانه - تســریع در امور خدمات 
رســانی به میهمانان - رسیدگی مؤثر به شــکایات و 

دریافت بازخورد و بهبود مستمر 
راهکارهای هتل جهت رضایت مشتریان

مهدیزاده چندین راهکار مهم و کلیدی جهت رضایت 
مشتریان را بیان نموده اند. از راهکارهای این هتل ، ارائه 
فرم نظرســنجی به میهمان در زمان اقامت، ارسال فرم 
نظرسنجی الکترونیک وتماس با مهمان پس از بازگشت 
از هتل و رسیدگی به مســائل و مشکلات مطروحه، 
وتوجه ویژه به ترجیحات میهمانان می باشــد که این 
نشان می دهد در هتل مجلل کوروش هرگونه مسئله 
ای جهت جلب رضایت میهمان حائز اهمیت می باشد . 

نظرات و پیشنهادات در رشد صنعت هتلداری 
تقویت زیرســاخت ها و ارتقــاء کیفیت خدمات و 
استانداردسازی- پیاده سازی استانداردهای بین المللی 

خدمات هتلداری – تقویت مدیریت تجربه مشتری 
)CRM( استفاده هوشمندانه از فناوری – تنوع خدمات 
-  بازاریــابی جذب گردشــگران خــارجی از طریق 
تبلیغات – توسعه گردشگری سلامت و پزشکی و حل 
چالش نیروی انسانی – توسعه جشنواره ها )فرهنگی 
و تفریحی( و تفریحات دریایی وسرگرمی های متنوع 

برای افزایش طول اقامت میهمانان.
 باتوجه به فرارسیدن نوروز 1405 و فصل های سیزن 
در ارتباط با میزان آمادگی هتل های فعال جزیره در 

جهت میزبانی شایسته از گردشگران توضیحاتی را 
بفرمائید 

هتل بزرگ کوروش طبق اقدامات هر ســاله ، از اوایل 
مهرماه ســال جاری برنامه ریزی هــای خود را برای 
میزبانی از مســافران نوروز 1405 آغاز کرده است. این 
اقدامات شــامل بررسی موجودی کالاها ، نوســازی 
تجهیزات هتــلی و انجام تعمیــرات لازم برای ارتقا 

خدمات است . 
مرضیه مهدیزاده با اشاره به چالش ها و مشکلات موجود 
در صنعت هتلداری کیش، بر اهمیت آموزش پرسنل، 
ارائــه خدمات با کیفیت و برگــزاری رویدادها برای 
جذب گردشگر تأکید کردند. ایشان همچنین به نقش 
حیاتی سازمان منطقه آزاد کیش در حمایت از هتلداران 
و تقویت صنعت گردشگری جزیره اشاره کردند و از 

سیاست های حمایتی این سازمان استقبال کرد.

درآخر مراتب ســپاس و قدردانی صمیمانه خود را از 
جناب آقای همدانی مدیرعامل محترم هلدینگ تاپ 
تورز و قائم مقام محترم جناب آقای کمال اعلام می دارم 
و نگاه ویژه و ارزشمندی که بزرگان تاپ تورز ، نسبت 
به پرسنل مجموعه خود دارند و تلاشهای مستمرشان 
در راستای ایجاد آسایش ، رفاه و انگیزه آنان ، شایسته 
تقدیر فراوان اســت . بی تردید این رویکرد دلسوزانه 
نقش بســزایی در رشد ، همدلی و موفقیت مجموعه 

داشته و دارد . 

مرضیه مهدیزاده اردکانی مدیرکل هتل کوروش کیش در گفتگو با اقتصاد کیش: 

آموزش پرسنل و ارتقاء کیفیت خدمات 
دو اصل مهم در صنعت هتلداری است
اقتصــاد کیش -   مرضیه مهدیزاده اردکانی، مدیــرکل هتل مجلل کوروش کیش در 
گفتگــویی با خبر نگار اقتصاد کیش ، به بررسی نقش هتل ها در جذب گردشــگران 
و چالش هــای پیــش روی صنعــت هتلــداری در جزیره کیش پرداخته اســت. از 
اهمیت آموزش پرســنل و ارتقاء کیفیــت خدمات تا راهکارهــای مقابله با کاهش 
گردشــگر و مشکلات زیرساختی، ایشــان در این گفتگو به جزئیاتی اشاره کرده اند 
کــه نشــان دهنده تجربــه و دغدغه های یک مدیــر حرفه ای در این عرصه اســت . 

  اقامــت به عنوان یکی از ارکان مهم ســفر، تأثیر زیادی در 
جذب مسافر و بازگشت او به مقصد گردشگری دارد. امنیت، 
راحتی و کیفیت خدمات ارائه شده در هتل ها، می تواند تأثیر 
بسزایی در شکل گیری یک تجربه مثبت برای مسافر داشته 
باشد و در نتیجه، او را ترغیب به بازگشت به همان مقصد کند .  

آموزش به پرســنل بسیار حایز اهمیت میباشد و هدف از 
آموزش پرســنل، افزایش ســطح رضایتمندی میهمانان 
می باشــد . در این هتل، آموزش هــای منظم در زمینه های 
مختلف هتلداری ازجمله تشریفات - فرانت آفیس- ارتباط 
با مشــتری - خانه داری - کاســت کنترل - باریســتا و 
بارتندری- آداب و معاــشرت به پرــسنل اجرا شده است.

تصمیم رئیس جمهور، خواب چه 
کسانی را آشفته کرد؟

پایان رانت 
چند میلیارد 

دلاری  در بازار 
ارز
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